DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 01 de Julho de 2019

Página 1

ATOS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL Nº 02/2019

DIVULGA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS
TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE COREMAS – PB NO ANO DE 2019

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – CEE DO PROCESSO DE ESCOLHA DE
CONSELHEIROS TUTELARES EM DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE COREMAS – PB NO ANO DE 2019,
no uso da atribuição que lhe é conferida pela Resolução Nº 02/2019, do CMDCA de 17 de maio de 2019, que
regulamenta o referido processo e observados os prazos e requisitos do Edital CMDCA 01/2019 de Convocação
de 20 de maio de 2019 TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para publicizar as inscrições deferidas e
indeferidas para a Eleição dos membros do Conselho Tutelar de Coremas – PB.

1. De acordo com o item 9 do Edital CMDCA nº 001/2019, publicada em 20 de maio de 2019, foi analisada a

documentação apresentada pelos inscritos para a comprovação dos requisitos do item 8 exigidos aos candidatos

a membro do Conselho Tutelar de Coremas - PB, sendo deferidas e/ou indeferidas as inscrições dos candidatos

relacionados nos anexos deste Edital.

2. O prazo para recurso ao indeferimento das inscrições inicia-se com a publicação deste Edital encerrando-se no
dia 05.07.2019, o qual poderá ser interposto mediante requerimento escrito dirigido ao Presidente do CMDCA, nos
termos do parágrafo terceiro, do art. 14, da Resolução CMDCA nº 002/2019, de 17 de maio de 2019.

3. O prazo do item anterior será observado também para que qualquer cidadão maior de 18 anos e legalmente
capaz possa requerer em petição devidamente fundamentada, indicando os elementos probatórios a impugnação
de quaisquer um dos candidatos habilitados nessa primeira etapa, conforme disposição do art. 15, da Resolução
CMDCA nº 002/2019, de 17 de maio de 2019.

Coremas - PB, 01 de julho de 2019.

GERALDA DA SILVA BURITI

Coordenadora da CEE

ANEXO I DO EDITAL Nº 02/2019

RELAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME SITUAÇÃO

Francisco das Chagas Pinto Almeida DEFERIDA

Adailton Ismael Batista DEFERIDA

Edno Gualberto Silva  DEFERIDA

Eliene Gomes de Sousa  DEFERIDA

Ewerton Vicente da Silva DEFERIDA

Guilherme Garrido Gomes DEFERIDA

Helton Jonhson Andrade de Sousa Pedrosa   DEFERIDA

José Mariano Dias  DEFERIDA

José Valdir Carmo  DEFERIDA

Lázaro Florêncio Nogueira  DEFERIDA

Maelson Everton de Sousa Lacerda DEFERIDA

Maria Da Guia Roberto Urtiga Soares DEFERIDA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Segunda-feira, 01 de Julho de 2019

Página 2

Coremas - PB, 01 de julho de 2019.

GERALDA DA SILVA BURITI
Coordenadora da CEE

ANEXO II DO EDITAL Nº 02/2019

RELAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME SITUAÇÃO FUNDAMENTO

Adriana Faustino da Silva INDEFERIDA Declaração de Experiência

Adriano Amaro da Silva INDEFERIDA Declaração de Experiência

Damião Ferreira da Silva INDEFERIDA
Escolaridade e Declaração de

Experiência

Daniel Matias Lacerda INDEFERIDA Declaração de Experiência

Eliane Ferreira da Silva INDEFERIDA Declaração de Experiência

Francisco Gutemberg da Silva INDEFERIDA Declaração de Experiência

Gean Carlos Pereira da Silva INDEFERIDA Declaração de Experiência

Joelson Cândido da Silva INDEFERIDA Declaração de Experiência

José Michel Galdino Ferreira INDEFERIDA Declaração de Experiência

Jucélio Moura Arruda INDEFERIDA
Escolaridade e Declaração de

Experiência

Maria Aparecida Moreira de
Andrade

INDEFERIDA Declaração de Experiência

Simone Ferreira Tomaz
Lacerda

INDEFERIDA Declaração de Experiência

Vigliany Wesllen Roque da
Silva

INDEFERIDA Declaração de Experiência

Wesley Adeilto Gomes INDEFERIDA Declaração de Experiência

Coremas - PB, 01 de julho de 2019.

GERALDA DA SILVA BURITI
Coordenadora da CEE

Maria José Agostinho de Sousa  DEFERIDA

Ranierio Tomaz Feitoza Soares  DEFERIDA

Ricardo Miranda de Freitas DEFERIDA

Robson Alves Soares  DEFERIDA

Tatianny Almeida da Costa  DEFERIDA